
1 
 

SMLOUVA O DÍLO Č. HSAA-2920-10/2021 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 (dále jen „smlouva“) 
 

 

I. Smluvní strany 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:  Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

IČO:   70886288 

DIČ:  není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 

Číslo účtu:  8107881/0710 

Datová schránka:  jm9aa6j  

Zastoupená:  plk. Ing. Luďkem Prudilem – ředitelem 

Kontaktní osoba:   nprap. Miroslav Vosáhlo 

E-mail:     

Telefon:  

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

D.I.K. Consulting s.r.o. 

Sídlo:    K Větrovu 543, 251 68 Kamenice     

IČO:     24792128 

DIČ:     CZ24792128 

Bankovní spojení:  ČSOB, a. s. 
Číslo účtu:   241502140/0300 

Datová schránka:  u7ew8ns 

Zastoupená:    Ing. Jiřím Kollarem-jednatelem 

Kontaktní osoba:   

E-mail:    

Telefon:   

zapsaná v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 174621 

(dále jen „zhotovitel“) 
Společně jako „smluvní strany“. 
 

 

II. Základní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

2. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim 
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření 
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

 

 

 



2 
 

III. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad 
a nebezpečí, řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst. 2 tohoto článku. 

Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit 

zhotoviteli sjednanou cenu. 

2. Specifikace díla: 

provedení servisu po desetiletém provozu u plošiny F44 RPX RZ:1AU 7087, č. 
nástavby 5995-012, rok výroby 2010 a roční kontroly. 
Bližší specifikace je uvedená v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“). Součástí díla 

může být také provedení neplánovaných oprav, servisních prací a dodání náhradních 
dílů pro výše uvedenou techniku v roce 2021, jejichž rozsah bude upřesněn případným 
dodatkem odsouhlaseným oběma smluvními stranami.  

3. Pověřený zástupce pro sjednání konkrétního termínu plnění a pro předání a převzetí 
provedené práce je:  

za objednatele: Miroslav Vosáhlo, e-mail:  

za zhotovitele: 

4. Součástí provedení díla je i předání dokladů, které se k jednotlivému dílčímu plnění 
vztahují (zejména předání zprávy o roční kontrole). 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 12.04.2021, která 
byla na základě zadávacího řízení č. N006/21/V00006613 vybrána jako nejvýhodnější. 

 

IV. Místo plnění 
1. Místem plnění díla je servisní středisko zhotovitele na adrese: Herbert Hager, 

Industriezone Burgerfeld 7, A-3150 Wilhelmsburg, Rakousko. 

 

V. Čas plnění 
1. Práce na realizaci díla budou zahájeny ihned po uzavření této smlouvy.  
2. Dílo bude provedeno nejpozději do 31.8.2021. 

3. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou. 

 

VI. Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla v době účinnosti této smlouvy. 
Cena za provedení desetiletého servisu a roční kontroly je stanovena dohodou 

smluvních stran a činí: 2 956 900,00 Kč bez DPH (slovy: dva miliony devět set padesát 
šest tisíc devět set korun českých), tj. 3 577 849,00 Kč vč. DPH (slovy: tři miliony pět 
set sedmdesát sedm tisíc osm set čtyřicet devět korun českých). DPH ve výši 21 % činí 
620 949,00Kč. 

2. Sjednaná cena za provedení roční kontroly a desetiletého servisu je konečná a obsahuje 
i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 
ukončení díla. Součástí této ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady 
nezbytné pro řádné a úplné provedení kontroly a servisu. 

3. Sjednaná cena za provedení roční kontroly a desetiletého servisu je stanovena jako 

nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její 
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Cena za provedení neplánovaných oprav, servisních prací nebo dodání náhradních dílů 

bude předmětem zvláštní objednávky mimo rámec této smlouvy. 



3 
 

 

VII. Platební podmínky 

1. Cena bude zaplacena na základě celkové faktury vystavené zhotovitelem po řádném 
zhotovení a předání díla a jeho převzetím objednatelem. Faktura vystavená zhotovitelem 
musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), § 435 OZ, evidenční číslo smlouvy 
objednatele, systémové číslo z Národního elektronického nástroje (NEN) a dále 
vyčíslení zvlášť cenu díla bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu díla včetně DPH.  

2. Zhotovitel je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění 
insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je zhotovitel nespolehlivým 
plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost neprodleně, prokazatelně 
objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními 
stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončení 
její účinnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, 
v opačném případě je zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH.  

4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu o řádném zhotovení a předání 
díla. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

6. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla 
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla 
ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit 
cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.  

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo 
jeho části. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 

nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 

VIII. Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. V případě, 
že provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako 
by dílo provedl sám. 

2. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.  

3. V případě nevhodných pokynů objednatele nebo v případě nevhodné povahy věci, 
kterou objednatel k provedení díla zhotoviteli předal, je zhotovitel povinen na 

nevhodnost těchto pokynů nebo věcí objednatele písemně upozornit. Neupozorní-li 
zhotovitel tímto způsobem objednatele, odpovídá zhotovitel za vady díla tímto 
způsobené a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele nebo věcí 
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. Pokud objednatel i přes 



4 
 

upozornění trvá na provedení díla podle zřejmě nevhodného pokynu nebo s použitím 
zřejmě nevhodné věci, může zhotovitel od smlouvy odstoupit.  

4. Při dodání náhradních dílů podle této smlouvy má zhotovitel postavení prodávajícího. 
Kupní cena náhradních dílů bude sjednána podle čl. VI. odst. 4 této smlouvy, není-li 
součástí ceny roční kontroly nebo desetiletého servisu.  

 

IX. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením bez vad 
a nedodělků, předáním a převzetím díla pověřeným zástupcem objednatele. O předání 
a převzetí jsou smluvní strany povinny sepsat protokol nebo jiný obdobný doklad, 
v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, 
z jakých důvodů. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude 

zhotoveno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na následné předání 
díla se použijí ustanovení tohoto článku obdobně. 

2. Současně s protokolem o předání a převzetí díla nebo jiným obdobným dokladem podle 
odst. 1 tohoto článku předá zhotovitel pověřenému zástupci objednatele také doklady 
o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, 
atestech a dokumentaci podle této smlouvy.  

 

X. Podstatné porušení smlouvy 

1.  Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy: 
a) prodlení zhotovitele s provedením díla ve sjednaném čase plnění podle čl. III. odst. 

3 a čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

b) neprovedení díla v požadované kvalitě podle této smlouvy, 
c) nevyřešení zjištěných vad v souladu s čl. XI. této smlouvy ve sjednané lhůtě. 

2.  V případě podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit podle čl. XIII. 

 

XI. Vady díla a záruky 

1. Plnění má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá specifikaci nebo výsledku 
určenému v této smlouvě. 

2. Má-li plnění vady, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 2615 

a násl. OZ. 
3. Smluvní strany se dohodly na záruční době: 

-  za roční kontrolu, desetiletý servis a neplánované servisní práce a opravy v délce 
12 měsíců 

- za dodávky náhradních dílů v délce 24 měsíců.   

4. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla objednatelem bez vad 

a nedodělků. 
5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel 

tuto skutečnost zhotoviteli formou písemného oznámení o vadě zaslaného na adresu 
zhotovitele / telefonicky na tel. č.  

6. Zhotovitel je povinen objednateli písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění 
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy. 

7. Zhotovitel odstraní vadu do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 
9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá a vyhotoví o tom písemný zápis 

nebo jiný obdobný doklad. Na provedenou opravu se vztahuje záruka ve stejném 



5 
 

rozsahu jako dle odst. 3 tohoto článku. Záruční doba začíná běžet dnem předání 
provedené opravy vady objednateli.  

10. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu, která vznikla při realizaci díla 
v souvislosti nebo jako důsledek porušení smluvní povinnosti zhotovitele nebo vadným 
plněním, a to v plné výši. Zhotovitel je rovněž povinen objednateli nahradit náklady, 
které objednateli vzniknou při uplatňování práv na náhradu škody. 

 

XII. Sankční ujednání 
1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

za provedení roční kontroly a desetiletého servisu vč. DPH uvedené v čl. VI. odst. 1 za 

každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků oproti termínu 
dohodnutému podle čl. III. odst. 3 a čl. V. odst. 2 této smlouvy, a to i v případě 
nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodu vad díla. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstranění vady, která se projevila v záruční 
době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za 

každý i započatý den prodlení s odstraněním každé vady. 
4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká 

nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 

prodlení s plněním. 
6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.  
8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 

XIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále 
stanoveno jinak. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se zhotovitel rozhodnutím soudu 
ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých 
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky. V případě, že je toto 
prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru 

nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned 
objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto 

článku. 
 

XIV. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že 

veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou 
cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 



6 
 

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě. 

3. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Odpověď některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 OZ s dodatkem nebo 

odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím osobám ani 
je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou 
veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem 
nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti 
osobami, které se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, 
jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této 
smlouvy. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

9. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi 
smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

11. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. 

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technické podmínky desetileté 
prohlídky a roční kontroly. 

 

V Praze dne                                                               V Kamenici dne  

 

 

 

……………………………………………             ………………………………………. 
                    za objednatele                                                       za zhotovitele 

              plk. Ing. Luděk Prudil                    Ing. Jiří Kollar      
             ředitel HZS hl. m. Prahy                   jednatel D.I.K. Consulting s.r.o.           

Ing. Luděk 

Prudil

Digitálně podepsal Ing. 

Luděk Prudil 

Datum: 2021.05.03 

15:10:44 +02'00'

Ing. Jiří 
Kollar

Digitálně podepsal 

Ing. Jiří Kollar 

Datum: 2021.05.03 

16:45:42 +02'00'



Příloha č. 1 smlouvy o dílo č. HSAA-2920-8/2021 

Technické podmínky 
 
1.rám podpěr  
Výměny 1sady hydraulických hadic horizontálních podpěr  
 

2.revize vertikálních pístů podpěr  
Revize 4ks podpěr včetně těsnění, lakování, montáže a demontáže včetně zatěžovací zkoušky 

 

3.výměny hadic nádrž/čerpadlo/chladič  
1sada hydraulických hadic  
 

4.výměny hydraulických hadic na spodku točnice  
1sada hydraulických hadic, demontáž a montáž skříně vpravo vzadu  
 

5.výměny hydraulických hadic na svrchu točnice  
1sada hydraulických hadic  
 

6.výměny hydraulických hadic a elektrokabelů ve stožáru  
1sada hydraulických hadic  
1sada elektrokabelů (uvnitř energetického řetězu)   
 

7.výměny hadice dýchacího vzduchu, je-li instalována   
 

8.revize kloubového spojení 
1sada čepů, šroubů, objímek, pojistných šroubů   
 

9.výměny hydraulických hadic a elektrokabelů v teleskopickém ramenu koše  
1sada hydraulických hadic  
1sada hydraulických hadic vodního monitoru  
1sada elektrokabelů  
Provádí se společně s revizí kloubového spojení  
(Demontáž a montáž koše, demontáž teleskopu ramena koše, výměna hadic a elektrokabelů v 
energetickém řetězu, vyčištění vnitřku ramena koše)   
 

10.hydraulický olej  
Vyčištění hydraulické nádrže, filtrace oleje, doplnění oleje 100l,  
včetně výměny filtrů a 2ks sacích filtrů  
 

11.roční servis a test bezpečnosti  
(jen ve spojení s provedením popsaných oprav)  
 

12.teleskopické prvky  
Čištění a mazání všech teleskopických prvků v rozloženém stavu plošiny  
 

13.zkušební jízda  
Zkušební provoz plošiny a zkouška těsnosti, kontrola vyložení,  
kalibrace Bronto + počítačového systému, úhly a rychlosti, nastavení  
vysouvacích a zasouvacích řetězů   
 

14.Inventurizace a čištění  
Vstupní kontrola podle seznamu, zkouška těsnosti pístů,  
kontrola nosné konstrukce, vystavení další nabídky  

lukas.moravec
Textový rámeček
Příloha č. 1 smlouvy o dílo - HSAA-2920-10/2021


